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 جزئیات حریق 
در بیمارستان شریعتی تهران

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران آخرین وضعیت حریق رخ داده در بیمارســتان 
شریعتی تهران را تشریح کرد و گفت که این بیمارستان 
قبلا اخطار ایمنی دریافت کرده بود.سید جلال ملکی ، 
درباره جزئیات حریق رخ داده در بیمارستان شریعتی 
تهران گفت: در ساعت ۲۱:۳۴ جمعه شب، یک مورد 
حادثه حریق در یک بیمارستان واقع در تقاطع خیابان 
کارگر شمالی و بزرگراه آل احمد به سامانه ۱۲۵ اطلاع 
داده شــد. ملکی با بیان اینکه کانــون حریق اتاقک 
مخابرات در طبقه همکف یکی از ســاختمان های این 
بیمارســتان بود، گفت: این اتاقک کاملا شعله ور شده 
و شــعله های آتش درحال سرایت به بخش های دیگر 
بود که با اقدام به موقع آتش نشانان از گسترش حریق 
جلوگیری شــده و مدتی بعد نیــز آتش به طورکامل 
مهار و اطفاء شــد. دود زیادی از این حریق به طبقه 
منفی یک ساختمان و همچنین طبقات بالایی سرایت 
کرده بود و به همین دلیل نیز گروهی از آتش نشانان 
با کمک کادر درمان طــرح اضطراری خروج بیماران 
را مورد بررســی قرار دادند که خوشبختانه نیازی به 

تخلیه بیماران نشد.

جریمه عبور از چراغ قرمز دو برابر شد
در راســتای طرح جدید دولت ســیزدهم برای کاهش 
تصادفات رانندگی، جریمه تخلفات راهنمایی و رانندگی 
افزایش یافت. بر اســاس این طرح، جریمه عبور از چراغ 
قرمز در کلانشهرها به ۴00 هزار تومان دو برابر شده است.

از ۲۳ تیرماه ســال جاری، بر اساس ابلاغ محمد مخبر، 
سرپرســت ریاســت جمهوری، مبالغ جرائم راهنمایی 
و رانندگی افزایش یافت و پلیس امیدوار اســت که این 
مسئله باعث بازدارندگی شده و کاهش تلفات تصادفات را 
در پی داشته باشد.بر این اساس جریمه تخلف »عبور از 
چراغ قرمز راهنمایی و رانندگی« نیز افزایش یافته و رقم 
آن در کلانشهرها، مراکز استان ها، جاده های بین شهری و 
مناطق آزاد تجاری - صنعتی ۴00 هزار تومان پیش بینی 
شده است. این تخلف در سایر شهرها ۳00 هزار تومان و 
در روستاها و راه های روستایی ۲00 هزار تومان جریمه در 
پی خواهد داشت.در میان تخلفات مرتبط، »عدم رعایت 
مقررات مربوط به تابلوی ایست یا چشمک زن راهنمایی 
در تقاطع ها و میادین«، از دیگر کد جریمه  های ابلاغی از 
سوی دولت سیزدهم است. در کلانشهرها، مراکز استان ها، 
جاده های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی این 
تخلف ۱00 هزار تومان، در سایر شهرها ۷0 هزار تومان و 

در روستاها ۳0 هزار تومان جریمه خواهد داشت.

غرق شدن رئیس سابق زندان مرکزی 
ایلام در رودخانه سیمره

 فرمانده انتظامی شهرستان سیروان از کشف جسد غرق 
شده مرد میان سال ۴۴ ساله در رودخانه سیمره بخش 
عرب رودبار خبر داد.ســرهنگ »عزت اله نوری« با اعلام 
این خبر اظهار کرد: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱0 مبنی بر  پیدایش جســد مردی در کنار رودخانه 
ســیمره  دربخش عرب رودبار  بلافاصله عوامل گشت 
کلانتری انتظامی جهت بررســی موضوع به محل اعزام 
شــدند.وی افزود : با حضور مأموران انتظامی مشخص 
شــد مرد میان سال پس از غرق شــدگی ومفقودی با 
تــلاش ماموران انتظامی وهلال احمــر و مردم منطقه 
جسد پیدا شــد.فرمانده انتظامی شهرستان سیروان  با 
بیان اینکه با تحقیقات پلیس هویت جسد شناسایی شد، 
ادامه داد: درتحقیقات پلیس مشخص شد جسد مربوط 
به مردمیانسال ۴۴ ساله، که رئیس سابق زندان مرکزی 
ایلام  بوده که در داخل رودخانه سیمره برای ماهیگیری 

رفته بود، دچار حادثه و غرق شده است .

هشدار پلیس فتا نسبت به کلاهبرداری 
تحت عنوان »بسته معیشتی رئیس 

جمهور منتخب«
رئیس مرکز امــداد و فوریت های ســایبری پلیس فتا 
نســبت به کلاهبرداری از مردم در پوشش طرح بسته 
حمایتی معیشتی خانوار رئیس جمهور منتخب هشدار 
داد.سرهنگ رامین پاشایی در تشریح جزئیات این خبر 
گفت: بر اساس رصدهای صورت گرفته در فضای مجازی 
و شــکواییه های قضایی واصله به پلیس فتا و گزارشات 
مردمی متعدد دریافتی مشخص شد که مجرمان سایبری 
این  بار با ترفند دریافت بســته معیشتی رئیس جمهور 
منتخب مترصد کلاهبرداری از هموطنان هستند و در 
همین راستا نیز اقدام به ارسال پیامک حاوی لینک های 

آلوده برای کاربران کرده اند.

دستگیری عامل ربودن کودک 3 ساله 
در پارک شهر

رئیس پلیس آگاهی پایتخت، از دستگیری عامل ربودن 
کودک ۳ ســاله در پارک شهر خبر داد.ساعت ۶ بعد از 
ظهر جمعه ۸ تیر امسال، مرد جوانی به همراه فرزندانش 
راهی پارک شهر شدند. پسر ۳ ساله و نیمه که به همراه 
برادر دوقلویش در پارک مشــغول سرسره بازی بود به 
طرز مشــکوکی ناپدید شــدند.کارآگاهان اداره یازدهم 
پلیس آگاهی پایتخت وارد عمل شــدند و در نخستین 
گام آنها به بازبینی دوربین های مداربسته پارک پرداختند.

امروز ۲۷ تیرماه سردار علی ولیپور گودرزی رئیس پلیس 
آگاهی پایتخت از کشف و دستگیری آدم ربای کودک۳ 
و نیم ســاله خبر داد و گفت: عاملان این آدم ربایی که 
یک مــادر و دختر بودند ادعــا می کردند که به کودک 
وابسته شدند و چون پدر و مادر او را پیدا نکردند کودک 
را با خود می برند و تا این مدت در منزل نگه می داشتند 
که با کمک همسایگان و اطلاع دادن به پلیس کشف و 
دستگیر می شوند.وی به شهروندان توصیه کرد: اگر مورد 
مشکوکی در رفت آمدها، یا در همسایگان می بینند حتماً 

به پلیس اطلاع دهند.

حوادث

ایجاد پایگاه اطلاعات خانواده و تهیه 
شجره نامه ایرانیان

رییس سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به تلاش سازمان 
برای توسعه سامانه مدیریت اطلاعات خانوار، روند تسریع 
و تسهیل پاسخگویی به استعلامات هویتی را تشریح کرد.

هاشــم کارگر ، بــه موضوع مدیریت اطلاعــات خانوار 
اشــاره کرد و افزود: یکی از نیازهای اصلی کشــور برای 
برنامه ریزی ، توســعه و عدالت در ارائه خدمات مطلوب 
، شناسایی اطلاعات خانواده  های ایرانی در کنار اطلاعات 
هویتی اشخاص است.کارگر تاکید کرد: در راستای وظایف 
و تکالیف قانونی طرح ایجاد پایگاه اطلاعات خانواده در 
دستور کار این سازمان قرار گرفته است و برای پوشش 
روابط ســببی و نسبی این ســازمان بر اساس داده  های 
موجود و توان داخلی نسبت به ایجاد و ارائه سرویس پایه 

اطلاعات خانواده اقدام شد.

ثبت بیش از ۹0هزار حیوان گزیدگی
رئیــس اداره بیماری های زئونوز )بیماری های منتقله از 
حیوان به انسان( وزارت بهداشت با بیان اینکه ۸ مورد ابتلا 
به هاری در سال جاری گزارش شده، اظهار کرد: جامعه 
باید چگونگی مواجهه با حیوانات را آموزش ببیند که مورد 
گزش قرار نگیرد.دکتر محمدرضا شیرزادی ، با بیان اینکه 
از ابتدای ســال جاری تاکنون هشت مورد ابتلا به هاری 
به دلیل گزش ســگ در کشور گزارش شده، اظهار کرد: 
تاکنون هفت نفر از افرادی که به هاری مبتلا شــده اند، 
جان خود را از دست داده اند و یک مورد دیگر نیز تست 
بزاق او مثبت اســت. هفت مورد از تعداد مواردی هاری 
گزارش شده توسط سگ های ولگرد گزیده شده اند و یک 

مورد نیز توسط سگ گله مورد گزش قرار گرفته است.
وی درباره پراکندگی موارد هاری گزارش شده نیز گفت: 
اســتان های مازندارن و خوزســتان هرکدام دو مورد و 
استان های خراسان رضوی، سیستان وبلوچستان، کرمان 
و یزد نیز یک مورد ابتلا به هاری گزارش شــده اســت.

رئیس اداره بیماری های زئونوز وزارت بهداشــت درباره 
موارد ابتلا به هاری در ســال گذشته توضیح داد: میزان 
اتبلا به هاری در ســال جاری نسبت به مدت مشابه در 
سال گذشــته تفاوت ندارد. ۱۸ مورد ابتلا به هاری طی 
سال گذشته ثبت  شــده که تمام این افراد جان خود را 
از دســت داده اند. مرگ فرد مبتلا به هاری قطعی است.  
شــیرزادی با بیان اینکه اغلب موارد حیوان گزیدگی در 
سال جاری »سگ گزیدگی« است، اظهار کرد: از ابتدای 
سال جاری، بیش از ۹0هزار حیوان گزیدگی ثبت شده که 
۸0 درصد این موارد، سگ گزیدگی است. تمام افرادی که 
حیوان گزیدگی را تجربه کرده اند به مراکز وزارت بهداشت 
مراجعه کرده و اقدمات واکسن و سرم را دریافت کرده اند.

واریز وام قرض الحسنه 30 میلیون 
تومانی بازنشستگان در مردادماه

رئیس کانون عالی کارگران بازنشســته تامین اجتماعی 
کشــور از واریز وام قرض الحسنه ۳0 میلیون تومانی به 
حســاب ۴0 هزار بازنشسته در مردادماه خبر داد.محمد 
اسدی ، درخصوص زمان پرداخت وام ۳0 میلیون تومانی 
به حساب بازنشستگان بیان کرد: ثبت نام اولین مرحله وام  
۳0 میلیون تومانی بازنشستگان تامین اجتماعی در سال 
۱۴0۳، اوایل تیرماه از طریق کانون های بازنشستگی آغاز 
شد که طی این مرحله برای ثبت نام بازنشستگان ۴0 هزار 
سهمیه در نظر گرفته شد.وی افزود: طبق برنامه ریزی های 
صورت گرفته قرار است بعد از پنجم مردادماه، واریزی این 

وام ها به حساب بازنشستگان صورت گیرد.

هشدار عضو شورای شهر تهران در 
خصوص پشه آئدس

پسماند، زباله و آب های راکد بهترین زیستگاه پشه آئدس 
است.سوده نجفی، عضو شورای شهر تهران در خصوص 
پشه آئدس و همه گیری هشدار داد و گفت که  شهرداری 
تهران در خصوص جمع آوری زباله باید برنامه ای منسجم 
داشته باشد.وی در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: 
»مدیریت شــهری تهران باید در خصوص پشه آئدس 
توجه کافی را داشته باشد. پسماند، زباله و آب های راکد 
بهترین زیستگاه آنهاست. شهرداری تهران در خصوص 
جمع آوری زباله باید برنامه ای منســجم داشته باشد تا 

شاهد همه گیری دیگری نباشیم.«

گام بلند ناسا برای بازگشت انسان به 
ماه با »آرتمیس 2«

ناســا در حال آماده شدن برای پرتاب موشک قدرتمند 
سیستم پرتاب فضایی )SLS( در سال آینده به عنوان 
بخشــی از مأموریت آرتمیس ۲ است. این مأموریت که 
چهار فضانورد را به فاصله حدود ۸0 مایلی ســطح ماه 
خواهد برد، نقطه عطفی در برنامه آرتمیس ناســا برای 

بازگشت پایدار انسان به ماه و فراتر از آن خواهد بود.
مرحله هســته ای موشــک SLS که ۲۱۳ فوت ارتفاع 
دارد، در حال حاضر سفری ۹00 مایلی را به سمت مرکز 
فضایی کندی در فلوریدا آغاز کرده اســت. این مرحله 
کلیدی شامل مخازن هیدروژن مایع و اکسیژن مایع فوق 
سرد است که به چهار موتور موشک RS-۲۵ قدرتمند 
آن نیرو می بخشد. همچنین شامل تجهیزات اویونیک و 
رایانه پروازی خودرو است.مأموریت آرتمیس ۲ که برای 
سپتامبر ۲0۲۵ برنامه ریزی شده است، اولین بار از زمان 
مأموریت آپولو ۱۷ در سال ۱۹۷۲، بازگشت انسان به مدار 
ماه را رقم خواهد زد. این مأموریت پیش زمینه ای برای 
آرتمیس ۳ خواهد بود که تلاش می کند اولین زن و اولین 
فرد رنگین پوست را بر روی سطح ماه فرود آورد.موشک 
SLS که نیروی رانش قدرتمند ۸.۸ میلیون پوندی را در 
هنگام پرتاب دارد، تنها یک بار در سال ۲0۲۲ پرواز کرده 
بود. این موشک با موفقیت فضاپیمای Orion را در یک 
مأموریت آزمایشی بدون سرنشین قبل از پرواز خدمه در 
ســال آینده به فضا پرتاب کرد.با توجه به اینکه اسپیس 
 Starship ایکس همچنان در حال آزمایش فضاپیمای

خود است، ممکن است تاریخ آرتمیس ۳ تغییر کند.

هاشور

همدلــی| گروه اجتماعــی: هم زمان با 
شناســایی ســه مورد ابتلا به تب دنگی در 
استان سیســتان و بلوچســتان، یک عضو 
هیئت علمی انســتیتو پاستور ایران هشدار 
داد که پشــه های آئدس به احتمال زیاد به 

تهران می رسند.
چند صباحی اســت که  تقریبا هر روز خبر 
جدیدی در مورد تب دنگی و ابتلای تعداد 
تازه      ای از هموطنان به آن منتشــر می شود. 
تبی که عاملش پشــه ای است به نام آئدس 
که در طلوع و غروب خورشید خون خواری 
می کند و حالا گفته می شود می تواند مانند 

کرونا خطرناک باشد! 
در حالی که حســین فرشیدی، معاون وزیر 
بهداشــت جمهوری اســلامی هشدار داده 
»تب دنگی در صــورت همه گیری از کرونا 
رمضانی،  آرتمیس  بود«،  خواهد  خطرناکتر 
عضو هیئت علمی انســتیتو پاســتور ایران 
گفته است: »با توجه به گسترش آئدس در 
گیلان و بخش هایی از مازندران، امکان این 
که این پشــه به همراه مســافران به تهران 
بیایــد زیاد اســت و در آن صــورت میزان 

اپیدمی افزایش می یابد.«
بر اساس گزارش مرکز پیشگیری و کنترل 
بیماری های اروپــا )ECDC( از نهادهای 
زیرمجموعه اتحادیه اروپا، از ابتدای ســال 
۲0۲۴ بیــش از ۱0 میلیــون مورد ابتلا به 
تب دنگی در ۸0 کشور جهان گزارش شده 
اســت. تخمین زده می شود این بیماری در 
نیمه نخست ســال جاری میلادی بیش از 
پنج هزار کشــته در سراســر جهان بر جا 

گذاشته  باشد.
این بیماری در کشــور های جهان از جمله 
پاکســتان، امــارات، اندونــزی، بنگلادش، 
در  و  ســنگاپور  و  تایلنــد  هندوســتان، 
کشور های آمریکای جنوبی، چین و استرالیا 
هم رؤیت شــده اســت. آخرین گزارش ها 
نشــان می دهد که تب دنگی به کشور های 
حاشــیه خلیج فارس هم رسیده، اما در این 
رابطه گزارش و آماری به سازمان بهداشت 

جهانی ارائه نشده است.
در ایــن حال، به گــزارش خبرگزاری ایرنا 
مهدی زنگنه، معاون بهداشــتی دانشــگاه 
علوم پزشکی زاهدان اعلام کرد که تاکنون 
»ســه مورد ابتلا به تب دنگی در سیستان 
وبلوچســتان شناسایی شــده« هرچند به 
ادعای او »هر سه نفر در کشورهای امارات 
و پاکستان به این بیماری شده و سپس به 

ایران آمده اند.«
کرونای جدید

این مساله باعث شده تا رسانه ها از درپیش 
بــودن بحــران اپیدمی »تــب دنگی« در 
ایــران خبر دهند و رئیــس مرکز مدیریت 
بیماری هــای واگیــر وزارت بهداشــت نیز 
اعــلام کرده که ۴0 شــهر در معرض خطر 
شیوع تب دنگی قرار دارند.این یک هشدار 
جدی اســت. آرتمیس رمضانی، متخصص 
بیماری هــای عفونی و عضــو هیئت علمی 
انستیتو پاستور ایران می گوید: »این روز ها 
با توجه به گســترش آئــدس در گیلان و 
بخش هایــی از مازندران امــکان اینکه این 
پشــه به تهران هم بیاید، زیاد است.« این 
در حالی است که حسین فرشیدی، معاون 
بهداشــتی وزیر بهداشــت هــم می گوید: 

»تب دنگی در صــورت همه گیری از کرونا 
خطرناک تر خواهد بود.«

شاید به همین دلیل باشد که هراس اصلی 
مردم این اســت که این بیماری ویروســی 
تبدیل بــه اپیدمی همچون کرونا شــود و 
تا ســال ها امان مردم را ببــرد. با این حال 
رمضانی می گوید: »این دو بیماری کاملا با 
هم متفاوت هســتند و نحوه انتقالشان هم 
فــرق می کند؛ بنابراین نمی توان آن ها را در 
یک تراز ســنجید. با این حال مشکل اصلی 
انتقال بیماری های ویروسی پشه آئدس این 
اســت که هر بار اگر مبتلا شویم، بار بعدی 
سخت تر و شدیدتر می شود. در حالی که در 

کرونا این مشکل وجود نداشت.«
بــا این حال رمضانی می گوید: »این پشــه 
سال هاســت که در هرمزگان وجود داشته 
و در پایش ها دیده شــده اســت. بااین حال 
امسال به دلیل تغییرات آب وهوایی، سرعت 
گسترش آن بیشتر شده است و از مناطقی 
که پوشش گیاهی انبوهی ندارند به گیلان 
و مازندران با پوشش گیاهی انبوه رسیده و 
امکان تکثیر آن در این مناطق بیشتر است. 
از طرفی این امکان وجود دارد که لارو این 
پشــه همراه مسافران به تهران برسد که در 
آن صورت میزان اپیدمی افزایش می یابد.«

سوغات مسافران
از سوی دیگر شــهنام عرشی، رئیس مرکز 
مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
هم هشدار می دهد: »درحال حاضر بیشترین 
نگرانی از مســافران امارات، افغانســتان و 
پاکســتان است، در داخل کشــور هم جز 
بنــدر لنگــه، در جای دیگری پشــه صید 
نشده اســت؛ البته در خوزســتان با اینکه 
پشــه ای صید نشــده، اما قطعا پشه وجود 
دارد و احتمــال اپیدمی در آن منطقه داده 

می شود.«
او همچنین می گوید: »چهار استان جنوبی 
و سه استان شمالی در معرض این بیماری 
قرار دارند. سه استان شمالی یعنی گیلان، 
مازندران و گلستان و استان های جنوبی از 
خوزستان تا سیستان و بلوچستان مواردی 
از بیماری را داشته اند. این ۷استان به صورت 
بالقوه در معرض این پشه هستند یا ممکن 

اســت در آینده با این پشه مواجه شوند. در 
تهران هم چند مــورد از این بیماری دیده 
شــده اســت.« آن طور که گفته می شود، 
مرحله اول ابتلای این بیماری خفیف است 
و بیشتر بیماران کم علامت هستند و خطر 
مرگ ومیر کمتــری دارد؛ اما در نوبت های 
بعدی اگر سویه های دیگر فرد را مبتلا کند، 

بیماری شدیدتر است.
بنا بــر گفته هــای این متخصــص، »این 
پشه ممکن اســت همراه وسایل و چمدان 
مســافران منتقل شــود و کم کم شــرایط 
مســاعدی برای تکثیر پیدا کنند مانند زیر 

گلدان و تایر ماشین ها و آب های راکد.«
پشه های دراکولا

اما در مورد این گونه از پشه ها مساله دیگری 
هــم وجود دارد. بر پایه ادعای رمضانی، این 
پشــه بیش از پشــه های دیگر خون خواری 
می کند و گاهی ممکن است این خون خواری 
به پنج بار برسد. از سوی دیگر بیشتر پشه ها 
در شــب خون خواری انجــام می دهند؛ اما 
این پشــه بیشتر در طلوع و غروب خورشید 
خون خواری می کنــد؛ زمان هایی که ممکن 
است بســیاری از مردم بیرون باشند. رفتار 
این پشــه در انتخاب زمــان خون خواری را 

غالبا شاعرانه تلقی می کنند.
علایم نیش پشه مهاجم

مهمترین نکته در این میان شاید آن باشد 
که علایم گزش این پشه چیست؟ رمضانی 
در ایــن زمینه می گویــد: »۸0درصد افراد 
که در معرض نیش پشــه آئدس آلوده قرار 
می گیرند، ممکن اســت علائمی نداشــته 
باشــند، اما ۲0درصد باقی مانــده پس از 
هفت روز ممکن اســت عوارض دردناکی را 
بروز دهند.« تب دنگی شــدید از جمله این 
عوارض اســت که یک اختلال تهدیدکننده 
حیات به شمار می رود. علائم هشداردهنده 
تب شــدید معمولا ۲۴ تا ۴۸ساعت پس از 
برطرف شدن تب اولیه ظاهر می شوند. روند 
بیماری به این شــرح زیر است: درد معده/

شکم، اســتفراغ مکرر، مشــاهده خون در 
مدفوع، خونریزی از بینی یا لثه ها، خستگی 
شــدید، بی قــراری یا تحریــک پذیری و 

استخوان درد شدید.

وی امــا می گوید: »مشــکل ۵درصد از این 
۲0درصد که بیمار شــدند، این اســت که 
پس از قطع شــدن تب، وارد فــاز بحرانی 
می شوند، ســپس فرد دچار شوک می شود. 
پاهایش سرد می شــود. مایعات از رگ های 
بدنش خارج شــده و وارد فضا های داخلی 
بدن می شود. گفته می شود، این آب معمولا 
در شــکم و ریه جمع می شــود. سپس این 
رویه تمام بدن را دچار مشکل می کند و اگر 
به موقع سرم های مخصوص و مایعات درمانی 

انجام نشود، بیماری فرد تشدید می شود.«
طوفان تب دنگی

رمضانی اما در عین حال معتقد اســت که 
مــا هنوز به طغیــان اپیدمی نرســیده ایم. 
وی می گوید: »در حال حاضر واکســن های 
محدودی بــرای بیمارانی که بیش از دوبار 
تب دنگی گرفته اند، وجود دارد؛ به ویژه برای 
کودکان و نوجوانان، اما اینکه این واکســن 
در دســترس عمومی باشد، این طور نیست. 
از سوی دیگر به دلیل اینکه این پشه پیش 
از تغییرات اقلیمی خود را تطبیق نداده بود، 
خطری جدی به شــمار نمی رفت، بنابراین 

درمانی برای آن پیشنهاد نشده است.«
راهکار

اما بــرای جلوگیــری از همه گیــری این 
بیماری چــه باید کرد؟ تــدروس آدهانوم، 
دبیرکل ســازمان بهداشت جهانی، مصرف 
واکســن ساخت شــرکت ژاپنی تاکدا برای 
بیماری تب دنگی را که در ســال ۱۴0۲ به 

بازار عرضه شد را توصیه کرده است.
این واکســن که »کیو دِنگا« نــام دارد در 
اتحادیه اروپا و کشــورهایی که این بیماری 
در آن جا شایع است مانند اندونزی و برزیل 

تأیید شده است.
همچنین به گفته  رمضانی، مهم ترین نحوه 
برخورد با این بیماری پاک ســازی اســت؛ 
چراکه در صورت تخم گــذاری یک آئدس 
در آب راکد، ممکن است صد ها پشه تولید 
شوند. وی پیشنهاد می دهد لباس های سپید 
پوشــیده و محل زندگی و حیاط خانه تمیز 
نگهداری شود. حال باید دید آگاهی رسانی 
و مراقبت ها می تواند مانع از اپیدمی شــدن 

این بیماری شود؟

»همدلی« از روند پیشرفت پشه خطرناک در کشور گزارش می دهد: 

ایران در آستانه تب دنگی؟

همدلی| کارشناســان منابع طبیعی در سال  های اخیر بارها 
هشــدار داده اند که خطر بیابانی شدن جنگل ها و مراتع در 
کمین اســتان گلستان است و مســئولان باید به فکر مقابله 
با این مشــکل باشــند. ریزدگرد ها یکی از نشانه جدی تغییر 
اقلیم در اســتان است که مسئولان برای رفع این بحران فقط 
جلسه تشــکیل داده اند و به فکر راه حلی برای مقابله با این 

بحران نبوده اند.
کارشناسان منابع طبیعی در سال های اخیر بار ها هشدار داده 
اند که خطر بیابانی شــدن جنگل ها و مراتع در کمین استان 
گلســتان است و مســئولان باید به فکر مقابله با این مشکل 
باشــند. ریزدگرد ها یکی از نشانه جدی تغییر اقلیم در استان 
است که مســئولان برای رفع این بحران فقط جلسه تشکیل 
داده اند و به فکر راه حلی برای مقابله با این بحران نبوده اند.

در ســال های اخیر خشــک سالی های شــدید و کمبود آب 
مردم اســتان را با مشــکلات زیــادی مواجه کرده اســت و 
براســاس آمار ها ۹۸ درصد منابع آب زیرزمینی اســتان در 
حال استحصال است. تدوام شرایط خشک سالی، گرد و غبار، 
کمبود آب شــدید و ... نشــان می دهد که گلستان سال های 

سخت تری را تجربه خواهد کرد.
اگــر دولت اقدمات جــدی انجام ندهد ۳00 هــزار هکتار از 
اراضی در اســتان بزودی به بیابان تبدیل می شــود که این 
عرصه ها بیشــتر در شهرســتان های گنبدکاووس، مراوه تپه، 

گمیشان و آق قلا قرار دارند.
زنــگ خطــر بیابان زایی گلســتان به صدا درآمده اســت و 
کارشناسان منابع طبیعی پیش بینی می کنند که اگر اقدمات 
جدی صورت نگیرد استان در ۱۵ سال آینده بیابانی می شود. 

کم آبی از مرز بحران گذشــته اســت و زندگی ساکنان این 
استان را نیز با مشکلات جدی مواجه کرده است.

افزایش دمای گلســتان در ۸0 ســال اخیر بی سابقه است و 
تغییر اقلیم در اســتان ما بیشتر از اســتان های دیگر است. 
صحرای قره قوم ترکمنســتان از عوامل اصلی ایجاد بیابان در 
گلستان محسوب می شود و وزارت امورخارجه باید به صورت 
جدی این موضوع را پیگیری کند. ریزگرد ها در گلســتان ۲ 

منشا داخلی و خارجی دارند.
عوامل انسانی مانند تغییر کاربری ها در عرصه های جنگلی و 
مرتعی، آتش زدن محصولات کشاورزی موجب ایجاد شرایط 
بیابان زایی می شــود. مردم استان باید این نکات را به صورت 

جدی رعایت کنند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیز داری اســتان گلستان گفت: 
گلســتان با مساحتی نزدیک به ۲ میلیون هکتار دارای اقلیم 

معتدل مدیترانه ای و دارای ســطحی معــادل یک میلیون و 
۳۳۵ هزار هکتار عرصه های منابع طبیعی وجود دارد که ۴۵۲ 

هزار هکتار آن را عرصه جنگلی هیرکانی است.
حمید سلامتی گفت: عوامل انسانی، صحرای قره قوم و بالکان 
ترکمنســتان و خشک شــدن تالاب ها در پدیده ریزگرد ها و 

بیابانی شدن در استان بسیار موثر هستند.
وی ادامه داد: در ســفر اول شــهید رئیسی به گلستان ۱۱0 
میلیارد تومان اعتبار برای مقابله با بیابان زایی اختصاص یافت 
که تا کنون ۲۵ میلیارد آن تخصیص یافته است. در این سفر 
۵00 میلیارد تومان برای طرح های آبخیزداری مصوب شد که 

۵0 میلیارد تاکنون تخصیص داده شد.
وی بیان کرد: پارســال در گلستان ۳ میلیون و دویست هزار 
اصله نهال برای عرصه های جنگل و فضای سبز و یک میلیون 
و ۶۴0 هــزار اصله بــرای اصلاح مرتع تولید شــد. از ابتدای 
ســال جاری تا کنون نیز ســه میلیون نهال در نهالستان های 

دولتی تولید شد.
وی گفت: ســال گذشته یک هزار و ۵00 کیلومتر آتش بر در 
مزارع کشاورزی و منابع طبیعی ایجاد شد تا آتش سوزی های 
ناشی از سوختن کاه و کلش مزارع به منابع طبیعی خسارت 
نزند. سه میلیون و ۲00 هزار اصله نهال در سامانه ساتک در 
راستای طرح مردمی کاشــت یک میلیارد درخت ثبت شده 

است.
وی گفت: تولید ســه میلیون نهال از گونه های جنگلی برای 
احیا و توسعه جنگل در این استان با مشارکت چهار نهالستان 
دولتی و بیش از ۶0 نهالســتان بخش خصوصی برای امسال 

هدف گذاری شد.

خطر بیابانی شدن جنگل ها و مراتع در این استان بالاست

گلستان؛ 15سال تا بیابان شدن


